
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. Personale - Trattamento economico

Provvedimento  numero  1718 del  04/08/2021   pag. 1

PROVVEDIMENTO   N. 1718   DEL  04/08/2021

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali -  primo semestre 2021

IL  DIRIGENTE

VISTO l'art.1, comma n.54-55, della Legge n.266/2005 (L.F.2006);
VISTO l'art.2, comma n.25, della L.n.244/2007;
VISTO l'art.76, comma n.3, del D.L.n.112/2008 conv. con L.n.133/2008;
VISTO l'art.5, comma n.7, del D.L.n.78/2010;

RICHIAMATO  integralmente  il Provvedimento n. 1699 del 03/08/2021 "Conferma indennità mensile e
gettoni di presenza degli amministratori comunali per l’anno 2021 negli importi di cui al provvedimento n.
1484 del 16.07.2019 di questo settore";

RITENUTO dover liquidare la somma edittale pari a €.36,15 decurtata del 10% più le maggiorazioni del 3%
e del 2%   per un importo totale arrotondato pari ad €. 34,16;

VISTA la comunicazione del dirigente dei Servizi Finanziari Prot. n. 37916 del 14/05/2021 dalla quale
risulta che, visto l'ultimo conto del bilancio approvato-rendiconto 2020, è possibile applicare le
maggiorazioni previste dall'art. 2 commi b) e c) rispettivamente del 3% e del 2%;

VISTA la determinazione n. 1270 del 07/06/2021 con la quale sono state impegnate le somme per la
liquidazione dei gettoni in oggetto;

VISTO il prospetto riassuntivo del 01/07/2021 P.G. 53189, allegato al presente provvedimento, sottoscritto
dal Segretario Generale, relativo al numero delle presenze di ogni Consigliere Comunale alle sedute
consiliari nel  primo semestre 2021;

CONSIDERATO che, sulla base della  normativa  vigente, non siano erogabili i gettoni di competenza del
Consigliere Comunale Serfilippi Luca (Consigliere Regionale-Regione Marche- divieto di cumulo ex art. 83
TUEL) tenuto conto anche della rinuncia a tali emolumenti depositata in atti d'ufficio;

VISTA la nota prot. n. 86873 del 07/12/2020, in atti d'ufficio, con cui il Consigliere Comunale Pedini
Giampiero ha rinunciato al gettone di presenza;

DATO ATTO che l’importo  da liquidare, per un totale complessivo  di €. 7.549,36, trova  disponibilità    al
capitolo    0101.13.363  del   bilancio  2021,   oltre  alla  relativa IRAP,   per  un importo complessivo di €.
641,70  da imputare al capitolo 0101.12.210 del medesimo bilancio;

Visto il D.Lgs.n. 165/2001;
Visto il D.Lgs.n. 267/2000;
Vista la L.n.241/1990;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. Personale - Trattamento economico

Provvedimento  numero  1718 del  04/08/2021   pag. 2

Visto il vigente Statuto Comunale nonché il Regolamento d'Organizzazione di cui alla delibera della Giunta
Comunale n.411/2001 e s.m.i.;

ATTESTATO:

il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal
vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello
stesso;

il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma dell’art. 54
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 503 del 30/12/2013.

Richiamati i seguenti atti:

1. delibera di Consiglio Comunale n.31 del 17.02.2021 con oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 ai sensi
dell'art. 170 del TUEL e VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI ai sensi dell'art.
147-ter del TUEL - (schema già approvato con delibera di GIUNTA COMUNALE CON ATTO GM.
n.12 DEL 15.01.2021 - I.E.)";

2. delibera di Consiglio Comunale n.32 del 18.02.2021 con oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE 2021-2023 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO TRIENNIO - I.E.”;

3. delibera di Giunta Comunale n.37 del 25.02.2021 con oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023, PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-2023
COMPRENSIVO DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI";

D I S P O N E

di liquidare il gettone di presenza ai consiglieri comunali, che hanno partecipato alle sedute consiliari del
primo semestre 2021, così come risulta dall'allegato prospetto;

di  imputare  la  spesa  di  €. 7.549,36 al  cap. 0101.13.363 imp.  n. 1995/2021  oltre ad IRAP  per  €.  641,70
al cap. 0101.12.210  imp. n. 792/2021;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto, Dirigente del Settore I° Risorse Umane e
Tecnologiche/Servizio Personale, Dott. Pietro Celani;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Stipendi per l’espletamento delle procedure attuative;

di attestare, ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento evidenziando che lo stesso comporta effetti diretti sulla
situazione economico-finanziaria pari all'intero importo  sopra indicato;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto ai termini di pubblicità e trasparenza di cui all'art.26
del D.Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni.



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O. Personale - Trattamento economico

Provvedimento  numero  1718 del  04/08/2021   pag. 3

                  IL  DIRIGENTE DEL SETTORE I
                                                                                                          (Dott. Pietro  Celani)                                  

documento informatico sottoscritto digitalmente ai  sensi  art. 20 e sgg. D.Lgs. n. 82/2005







Gettoni di presenza Consiglieri Comunali D.M.119 del 13/05/2000

PRIMO SEMESTRE  2021

COGNOME  NOME Presenze IRAP COSTO ENTE

9671 CARBONI EDOARDO 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9008 CIPRIANI ENRICO 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9672 CLINI GIOVANNI ALESSANDRO 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9673 FATTORI CORA 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9659 FUMANTE ENRICO 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9674 GIACOMONI AGNESE 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9682 GIULIANI MATTEO 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9635 ILARI GIANLUCA 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9675 LUCIOLI STEFANO 9 34,16 307,44 26,13 333,57

9661 LUZI CARLA 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9668 MAGRINI MARIANNA 11 34,16 375,76 31,94 407,70

2078 MARCHEGIANI STEFANO 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9676 MAZZANTI TOMMASO 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9621 NICOLELLI ENRICO 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9677 PAGNETTI MIRCO 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9678 PANARONI FRANCESCO 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9662 PERINI FEDERICO 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9683 PIERPAOLI GIUSEPPE 10 34,16 341,60 29,04 370,64

9680 SCOPELLITI CARMELO LUIGI 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9670 TARSI LUCIA 11 34,16 375,76 31,94 407,70

9681 VALORI PIERO 11 34,16 375,76 31,94 407,70

TOTALI 221 7.549,36 641,70 8.191,06

Importo 
gettone

importo da 
liquidare


	Foglio1

